E 4

vel

vel secularem, inter eos Superiorum, vel caput, quæ ipsos congregari facere, ac de loco ad locum mutare, & quæcunque statuta, & ordinationes, licita & honesta, ac sacris canonibus non contraria condere, ipsaque statuta, quoties ei videbitur mutare, ac de novo statuere possit, eligere.

Nec non Sacerdotes eisdem pauperibus pro tempore deseruientes, Horas Canonicas, diurnas pariter & nocturnas, Missas, & alia diuina Officia, secundum ritum & morem & usum S. Romanæ Ecclesiæ, etiam nouissimè editum, dicere & recitare.

Ipsosque pauperes, ac omnes, & singulos, in dictis hospitalibus deseruientes dumtaxat, eorum confessionibus diligenter auditis, ab eorum omnibus & singulis peccatis, casibus, criminibus, excessibus, & delictis, à quibus locorum Ordinarij absoluere consueuerunt, absoluere, ac pro commissis pœnitentiam salutarem iungere, liberè, & licetè valeant, perpetuò concedimus, & indulgemus.

Quocirca venerabilibus fratribus nostris Casertano, Felitensi & Visonensi Episcopis per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel per alium, seu alios, auctoritate nostra, faciant præentes litteras, & in eis contenta

quæ-

quæcunque, plenum effectum sortiri, ac inuiolabiliter obseruari; illisque pauperes, sacerdotes prædictos, ac omnes, & singulos alios, quos quomodolibet concernunt, pacifice frui, ac gaudere, iuxta præsentium continentiam, & tenorem; nō permittentes quemquam contra illorum tenorem, modo aliquo molestari, impediri, aut inquietari: contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Non obstantibus Apostolicis, ac in provincialibus, & synodalibus Concilijs editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus, & ordinationibus, ac statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoque, indultis, ac litteris Apostolicis, etiam in forma Breuis, per quoscunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, & nos, ac sedem prædictam, etiam per viam generalis legis, & statuti perpetui, & initia stipulati contractus, ac motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam cum quibusuis irritatiuis, annulatiuis, cessatiuis, reuoçatiuis, præseruatiuis, exceptiuis, restitutiuis, declaratiuis, ac derogatoriarum derogatorijs, alijsque fortioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis irritantibus, & alijs decretis, etiam quibusuis locorum Ordina-

E s rijs,

rijs, sub quibusvis verborum formis, extensionibus concessis, confirmatis, & innovatis, quibus (illorum omnium tenores presentibus pro sufficienter expressis habentes) illis alias in suo robore remansuris, hac vice dumtaxat, harum serie specialiter & expressè derogamus , contrarijs quibuscunque. Aut si aliquibus communiter vel diuisim ab eadem sit sede indulrum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint , per litteras Apostolicas , non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, & qualibet alia dicta sedis indulgentia, generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam presentibus non expressam, vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratiæ impediti valeat quomodolibet, vel differri, & de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis.

Nos enim ex nunc irritum decernimus & inane , quidquid secūs super his à quoquam, quauis auctoritate , scienter vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergo,&c.

Datum Romæ apud S. Marcum , anno
1540. Incarnationis Dominicæ 1540. Nonis Iunij, Pontificatus nostri anno sexto.

NO-

NOTATIO.

Vita Hieronymi AEmiliani exstat seorsim edita Italice: eiusque elogium Lector reperiet apud Philippum Ferrarium in Catalogo Sanctorum Italiae.

Somaschenses porro iuuentutem varijs in locis docent, ut Casali in Ducatu Montisferrati, & alibi. Habent item domicilia Auenione, Tolosæ, & Parisijs & alibi in Gallia.

CAPVT IX.

PIVS V. PAPA SOMASCHENSIS
bus dat ecclesiam S. Maioli Papiensis, & tribus votis monasticis ipsos adstringit.

PIUS Papa V. ad perpetuam rei memoriam. In iunctum nobis desuper Apostolicæ seruitutis officium dignè peragere credimus, si ad ea, per quæ Congregationses præsertim Orphanorum caussa institutæ, faciliùs stabiliri, & firmiùs conseruative leant, considerationis aciem extendamus.

Sanè exponi nobis nuper fecerunt dilecti filij, Sacerdotes Clerici & Laici Congregationis loci de SOMASCHA, Mediolanensis diœcesis, dudum canonice institutæ, quod alias felicis recordationis Paulus Papa tertius, prædecessor noster, Congregationi prædictæ, cuique

cuiq; HIERONYMVS ÆMILIANVS, olim patricius Venetus, vir eximia pietate insignis, Spiritu Sancto, ut piè creditur, afflatus, omnibus sæculi curis posthabitis, initium antea dederat, quamque multi illius exemplo adducti, amplexi fuerant, & in Ianuenſi, Mediolanensi, Ferrariensi, alijsq; Italiæ ciuitatibus & urbibus acciti, illam dilatauerant, caput sibi eligendi, constitutio-nes condendi facultatem concessit, eamq; ab Ordinariorum Superioritate, iurisdi-ctione, & potestate exemit, ac tam ille quā deinde piæ memoriae Pius Papa IV. etiam prædecessor noster dictam Congregatio-nem nonnullis alijs priuilegijs & gratijs prosecuti fuerint.

Necnon successiuè dilectus filius noster CAROLVS, tituli S. Praxedis presbyter Cardinalis BORROMÆVS nuncupatus, sufficienti ad id facultate, vt asserebat, suf-fultus, dictæ Congregationi ecclesiam S. MAIOLI PAPIENSIS, olim per monachos Cluniacensis ordinis obtineri solitam, certis annuis redditibus illi assignatis, donauit. Nosque postmodum donationem prædi-stam Apostolica auctoritate approbauimus, prout in singulis prædecessorum, & Caroli Cardinalis prædictorum patentibus, ac nostris literis desuper confessis plenius continetur.

Qua-

Quarum litterarum vigore , prædicti
sacerdotes Clerici & Laici ecclesiam præ-
dictam in domum patrimonialem, & tam-
quam aliarum ecclesiarum dictæ Congre-
gationis caput, pro futuris , Præposito qui in-
ibi resideat, ac vnā cùm alijs deputandis
professis , non solum illius , sed etiam alia-
rum ecclesiarum eiusdem Congregatio-
nis curam, regimen, & administrationem
habeat , necnon professis , qui dicto Præ-
posito reuerentiam , obedientiam præ-
stent, sibi delegerunt.

Cùm autem, sicut eadem expositio sub-
iungebat, licet ijdem Sacerdotes, Clerici
& Laici religiosè admodum viuāt, ac præ-
cipue inter alia pietatis opera, *Orphanorum*
in disciplina Christiana, bonisque artibus
& litteris, secundum cuiusque ingenij ca-
ptum, erudiendorum, ac nonnullis in locis
Seminiorum Clericorum curam Sum-
mo cum studio gerant , ac propterea du-
biuni non sit, quin hæc Congregatio per-
petuo duratura sit.

Nihilominus, quia plerique illorum, ob
professionem non emissam, existimantes
se non verè religiosos, ab illa recedunt, &
ad aliquam religionem conuolant , alijs
pauperes, non habentes titulum beneficij,
& patrimonium , repugnante Concilio
Tridentino , ad ordines promoueri ne-
queuntes,

queſutes, aut alijs rationibus adducti, aliud viuendi genus eligunt, multi ipsius Congregationis Sacerdotes, Clerici & Laici, ad firmius stabiliendam huiusmodi Congregationem, & ad obuiandum hisce & alijs inconuenientibus, tria vota, videlicet **Paupertatis**, castitatis, & obedientiae emittere summoperè desiderant, si ad id nostra, sedisque Apostolicæ suffragetur auctoritas. Quare ijdem Sacerdotes, Clerici, & Laici nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus illi vota prædicta, in manibus aliquius Prælati ecclesiastici, emittendi licentiam concedere, & alias perpetuæ illius Congregationis conseruationi, & Orphanorum prædictorum vtilitati consuere, oportuneque prouidere, de benignitate Apostolica, dignaremur.

Nos igitur, qui pijs honestisque petentium votis gradum solemus præstare assensum, dictorum sacerdotum, clericorum, & laicorum, piam vitam, optimumque vivendi modum, & instituti propositum plurimum in Domino collaudantes, ipsosque & eorum singulos, à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsque ecclesiasticis sententijs, censuris & pœnis, à iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latere, si quibus quomodo libertinodati existunt, ad effectum præsentium dum-

dumtaxat consequendum absoluētes, &
absolutos fore censem̄tes, necnon prædi-
ctorum litterarum, & inde securū quorū
cunque tenore præsentibus pro expressis
habentes, huiusmodi supplicationibus in-
clinati, prædictis Sacerdotibus, Clericis &
Laicis, vota prædicta emittere volentibus,
illa in manib⁹ alicuius Prælati ecclesia-
stici, per Congregationem huiusmodi ad
id eligendi, donec sex ex ipsis fuerint pro-
fessi, & sibi Præpositum ipsius Congrega-
tionis Generalem, secundum illorum con-
stitutiones factas seu faciendas, eligendam
& confirmandum elegerint; & deinde di-
ctis sex professis, & electo Præposito, om-
nibus & singulis alijs Christifidelibus, et
ia in Orphanotrophijs educatis & erudi-
tis, dictam religionem ingredi volenti-
bus, in ipsius Præpositi, seu illius Vicarij
manibus emittendi & profitendi, ac sub
regula S. Augustini, in habitu tamen clerica-
li & honesto, ac locis in quibus vixerint
conformi, incedendi, viuendi, necnon
Prælato, & Præposito, Vicarioque prædi-
ctis vota huiusmodi in manibus illorum
recipiendi, liberam facultatem concedi-
mus. ac quod infra triennium proximè
futurum hi, qui per decennium in di-
cta Congregatione laudabiliter vixerint,
vota prædicta emittere volentes, non
expectant.

expectato anno probationis, triennio vero elapso huiusmodi, alij ipsa vota emittere volentes, non nisi elapso anno probationis, & completo anno decimo sexto suæ aetatis, in ecclesia prædicta, aut alibi, ubi commodius Præposito seu Vicario visum fuerit, vota prædicta, (ita ut non sit locus tacitæ professioni) emittere, & profiteri. Quodque præfati & pro tempore existentes Præpositus, Sacerdotes, Clerici & Laici sub dicta regula, secundum constitutiones per eos factas seu faciendas, viuere.

Omniaque & singula, quæcunque quocumque & qualiacunque, bona mobilia, seu immobilia dictæ Congregationis, seu illius locis vel ecclesijs, ab Vniuersitatibus, Communitatibus, & alijs etiam priuatis personis, cuiusvis status, gradus, ordinis, qualitatis, & præeminentiæ existant, testamento vel codicillis, aut alia ultima voluntate, seu donatione, etiam inter viuos, aut alijs quomodolibet, necnon oblationes, sibi relicta & relinquenda recipere, exigere, & in communi tantum possidere, libere & licite possint & valeant.

Quodque de cætero Congregatio prædicta CLERICORVM REGULARIVM S. MATOLI, siue de SOMASCHA appelletur, similiter perpetuo statuimus & ordinamus.

1507
Ac

Ac insuper quomodocunq; relictæ Cōgregationi prædictæ, & non aliter, expresso & declarato loco, ex nunc prout & tūc, & è contra Ecclesiæ S. Maioli, ita quod licet pro tempore existenti Præposito, per se vel alium seu alios, dictorum relictorum fructus & emolumenta, in sibi bene visos & necessarios usus, & utilitatem ecclesiæ S. Maioli, & Congregationis prædictæ, libere & licite conuertere, Diœcesani loci, vel cuiusvis alterius licentia desuper minimè requisita, auctoritate & tenore præmissis, etiam perpetuò applicamus & appropriamus.

Decernentes præsentes litteras, de subscriptionis vel obreptionis, aut nullitatis, aliquæ vitiæ seu intentionis nostræ defecitu notari, argui, & impugnari, ac reuocari, limitari, moderari, suspendi, aut illis derogari, & sub quibusvis similium gratiarum reuocatione, derogatione, limitatione, moderatione, suspensione, aut alijs contrarijs dispositionibüs, comprehendendi non posse; & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum & validissimum statum, restituta ac de novo concessa, & perpetuò valida & efficacia esse, ac forē, suosque plenarios & integros effectus sortiri.

Ac ita per quoscunque Iudices & Commissarios,

F

miffarios, quauis auctoritate fungentes, sublata eis ac eorum cuilibet quauis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, iudicari ac diffiniri debere, ac ex nunc irritum & inane, quicquid secus super his à quoque, quauis auctoritate, scienter vel ignorer, contigerit atten-
tari.

Quocirca Venerabilibus fratribus Amerinensi & Papiensi ac Cremonensi Episcopis, per præsentes mandamus, quatenus ipſi, vel duo, aut vnuſ eorum, per ſe vel per aliū, ſeu alios, Congregationi & futuro Præposito huiusmodi, ac illius ſingulis personis, in præmissis efficacis defensionis præſidio aſſistentes, faciant auctoritate noſtra, Congregationem, illiusque Præpofitum, & ſingulas personas, con- cessione, indulto, ſtatuto, ordinatione, applicatione, appropriatione, & decreto hu- iusmodi, pacificè frui & gaudere.

Non permittentes eos, deſuper per quoscumque contra præſentium tenorem quomodolibet moleſtari. Contradictores quoslibet & rebelles, ac præmissis non pa- rentes, per censuras & poenas ecclesiasti- cas, aliaq; iuriſ remedia, appellatione post- posita, compescendo, necnon legitimis ſuper hiſ habendis, feruatis processibus, il- los censuras & poenas ipſas incurriſſe de- clarando,

clarando, nec non eas etiam iteratis vicibus
aggrauando, inuocato etiam ad hoc, si
opus fuerit, auxilio brachij secularis.

Non obstantibus præmissis, ac recol.
mem. Bonifacij Papæ Octavi, prædecessoris
nostræ, de vna, & Concilij generalis de
duabus dictis, dummodo quis vigore
præsentium ultra tres dictas ad iudicium
non euocetur, & alijs quibusuis consti
tutionibus & ordinationibus Apostoli
cis, nec non ipsius Congregationis, ac
quorumuis monasteriorum & Ordinum,
etiam iuramento, & confirmatione Apo
stolica, vel quavis firmitate alia roboratis,
statutis & consuetudinibus, priuilegijs
quoque, indultis, & litteris Apostolicis, il
lis, eorumq; Superioribus & personis, sub
quibusunque tenoribus & formis, ac cum
quibusuis etiam derogatoriarum deroga
torijs, alijsque efficacioribus efficacissi
mis reiteratis, & insolitis clausulis, irri
tantibus & alijs decretis, in genere vel in
specie, & alijs quomodolibet iteratis vi
cibus, concessis, confirmatis, & innoua
tis.

Quibus omnibus & singulis, etiam si
alias pro illorum sufficienti derogatione,
de illis, illorumque totis tenoribus specia
lis, specifica, expressa & indiuidua, non au
tem per clausulas generales idem impor
tantes,

tantes , mentio seu quæuis alia expressio
habenda , vel aliqua alia exquisita forma
ad hoc seruanda foret , illorum tenores
præsentibus pro sufficienter expressis &
insertis habentes , illis aliàs in suo robore
permansuris , hac vice dumtaxat speciali-
ter & expreſſè derogamus , contrarijs qui-
buscunque , aut si aliquibus , communiter ,
vel diuīsim ab eadē sit sede indultū , quod
interdici , suspendi , vel excommunicari nō
possint per litteras Apostolicas , non faci-
entes plenam & expressam , ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionē.

Datum Romæ apud S. Petrum , sub an-
nulo Piscatoris die sexto Decembris , mille-
simo quingentesimo sexagesimo octauo ,
Pontificatus nostri anno tertio .

1568.

C A P V T X.

CONGREGATIO PRESBYTERO-
rum & Clericorum Oratorij , à S. Philippo
Nerio fundata , per Gregorium XIII. appro-
batum & au. 1575. approbatur & stabilitur.

GREGORIVS Episcopus , seruus seruo-
rum Dei , ad perpetuam rei memo-
riam . Copiosus in misericordia Dominus ,
& in cunctis gloriosus operibus , à quo
omnia dona defluunt , ad hoc nobis , licet
immetritis , suæ sponsæ vniuersalis Eccle-
sias

siæ regimen committere, & nostræ debilitati iugum Apostolicæ seruitutis impone voluit, vt inter alias, multiplies curas, operarios, quos ipse Dominus in messem suam, multitudinem utique magnam populorum, ad fructum diuinæ gratiæ dispositam, ne pereat, quotidie pro sua misericordia dignatur emittere, conducere non differamus, eosque ad suscipiendam ipsius Domini misericordiam, in medio templi sui, eiusque vias Christi fidelibus demonstrandum, eorumque corda duinorum sermonum declaratione illuminandum, nouas etiam interdum piorum virorum Congregationes propterea constituendo, nostræ sollicitudinis opera Apostolicisque fauoribus propensiùs extemus.

Dudum siquidé omnia beneficia ecclesiastica, cum cura & sine cura, apud Sedem Apostolicam tunc vacantia, & in ante vacatura, collationi & dispositioni nostræ reseruauimus, decernentes ex tunc irritu & inane, si securus super his à quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Cum itaque postmodum parochialis ecclesiæ B. Mariæ Vallicellæ nuncupatae, regionis Pontis seu Parionis de Vrbe, per liberam resignationem dilecti filij Antonini

F 3 de

86 *De congregationibus Clericorum.*

de Adiuto, nuper ipsius ecclesiæ Rectoris,
de illa, quā tūc obtinebat; in manibus no-
stris sponte factam & per nos admissam,
apud Sedem eandem vacauerit, & vacet ad
præsens, nullusque de illa præter nos hac
vice disponere potuerit siue possit, reser-
uatione & decreto obſistentib⁹ ſupradi-
ctis. Et ſicut dilectus filius PHILIPPVS
NI RIVS, presbyter Florentinus, ac Præ-
positus nonnullorum presbyterorum, &
Clericorum ſecularium, tam ſuo, quam
aliorum presbyterorum & Clericorum
præfatorum nominibus, nobis nuper ex-
poſuit, quod hi in ipſa ecclesia introduci
cupiant, ac ita, illis gratia aſſidente diui-
na, circa Miſſarum & aliorum diuinorum
officiorum in eadem ecclesia celebraſio-
nem, & verbi Dei populo inibi interef-
ſenti prædicationem, aliaque ſalubria
monita, ad ſalutem animarum Christifi-
delium procurandam, & quam pluri-
ma pietatis opera exercenda intendere
ſperent, ut ex eorundem presbyterorum
& clericorum laudabili vita & doctrina,
dilecti filij ipsius ecclesiæ parochiani non
paruam conſolationem Spiritualem fuſce-
pturi ſint, ſi in eadem ecclesia vna Con-
gregatio presbyterorum & Clericorum
de ORATORIO nuncupanda, perpetuo
erigeretur & institueretur, ipſaque ecclē-
ſia,

sia, cum onere curæ animarum illius Parochianorum præfatorum, eidem Congregationi concederetur, ex hoc profecto diuinus cultus ac ministrorum ecclesiasticorum numerus, in ea, ad Dei laudem & eorumdem Christifidelium animarum salutem, maximum susciperet incrementum.

Quare dictus PHILIPPVS afferens dictæ ecclesiæ, & illi forsitan annexorum frumentus, redditus & prouentus, super quibus pensio annua quadraginta scutorum monetæ certæ personæ ecclesiasticæ, illam annuatim percipienti, Apostolica auctoritate, ut dictus Philippus etiam afferit, reseruata existit, centum & triginta duçatorum auri de Camera, secundum communem extimationem, valorem annum non excedere, eisdem nominibus nobis humiliter supplicauit, quatenus præmissis annuere de benignitate Apostolica dignaramur.

Nos igitur qui dudum inter alia volui-
mus, quod semper in vniōnibus commis-
sio fieret ad partes, vocatis quorum in-
teresset, quique diuini cultus augmen-
tum & Christifidelium animarum salu-
tem sinceris desideramus affectibus,
pium & laudabile PHILIPPI Præpositi,

ac presbyterorum & Clericorum præfatorum desiderium summopere commendantes, ipsosque Philippum Præpositum, ac presbyteros & Clericos, à quibusuis excommunicationis, suspensionis & interdicti, alijsque ecclesiasticis sententijs, censuris & pœnis, à iure vel ab homine, quauis occasione vel causa latis, siquibus quomodo libet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes & absolutos fore cœsentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, in dicta ecclesia, vnam Congregationem presbyterorum & Clericorum secularium de ORATORIO nuncupandum, siue alicuius præiudicio, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, perpetuo erigimus & instituimus.

Illiisque sic erectæ & institutæ ecclesiam præfatam, siue præmisso, siue alio quoquis modo, aut ex alterius cuiuscunque persona seu per similem resignationem dicti Antonini, vel cuiusuis alterius de illa in Romana Curia, vel extra eam, etiam coram Notario publico & testibus sponte factam, aut constitutionem felicis recordationis Ioannis Papæ XXII. prædecessoris nostri, quæ incipit, Execrabilis, vel assecutionem alterius beneficij ecclesiastici, quatis aucto-

auctoritate collati, vacet, etiam si tanto tempore vacauerit, quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta Concilij ad Sedem præfata legitimè deuoluta, ipsaque ecclesia dispositioni Apostolicæ specialiter, vel alias generaliter reseruata existat, & super ea inter aliquos lis, cuius statum præsentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat, cum onere curæ animarum illius Parochianorum præfatorum, alijsque omnibus & singulis oneribus & honoribus, ac annexis, necnon omnibus bonis, censibus, iurisdictionibus, fructibus, redditibus, & prouentibus, alijsque iuribus, & pertinentijs suis eidem Congregationi, auctoritate Apostolica, & tenore præfatis, etiam perpetuo concedimus & assignamus.

Ita quod liceat ipsi Congregationi, illiusque Rectori, Presbyteris, Clericis, & Procuratoribus seu agentibus vel deputatis, per se vel alium seu alios, eorum & dictæ Congregationis nomine, ecclesiæ & annexorum ac bonorum iuriumque & pertinentiarum præfatorum, corporalem & realem & actualem possessionem, propria auctoritate, liberè apprehendere, & etiam perpetuò retinere, curamque animarum eidem ecclesiæ imminentem per

F s seipso

90 De congregationibus Clericorum

seipso presbyteros , seu vel plures excis-
sive per alium vel alias presbyteros (illis
tamen prius à dilecto filio nostro, & Ro-
mani Pontificis pro tempore existentis
in dicta vrbe & eius districtu , Vicario in
spiritualibus generali , seu Sede præfata
approbatis ,) exercere vel exerceri, ei-
demque ecclesiæ in diuinis deseruire seu
deseruir facere, illiusque fructus, reddi-
tus, & prouentus, iura, obuentiones &
emolumenta quæcunque percipere , exi-
gere & leuare, ac in suos, & Congregatio-
nis , ac ecclesiæ præfatorum usum & utili-
tatem conuertere.

Necnon eidem Congregationi , il-
liusque Rectori ac Presbyteris & Cleri-
cis pro tempore existentibus , vt pro salu-
bri statu & directione ecclesiæ & Con-
gregationis huiusmodi illiusque persona-
rum quæcunque statuta & ordinationes
rationabilia , honesta, ac sacris Canoni-
bus & Concilio Tridentino , non con-
traria edere , & edita reformare , limi-
tare & mutare, ac aliade novo condere,
prout , & quoties eis , secundum rerum
& temporum qualitates, videbitur expe-
dire ; quæ quidem statuta & ordinatio-
nes, postquam edita , reformata , limi-
tata , & mutata, ac de novo condita fu-
erint

erint , à Sede præfata approbari , & per singulares personas , de gremio dictæ Congregationis existentes , in uiolabili- ter obseruari debeant , liberè & licitè pos- sint & valeant , auctoritate Apostolicâ , & tenore præfatis indulgemus , liberam- quę desuper facultatem concedimus & e- largimur .

Decernentes præsentes litteras de sub- reptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio , & ex eo quod interesse prætenden- tes vocati non fuerint , notari , impug- nari , aut in ius vel controuersiam voca- ri nullatenus posse , neque debere , mi- nusque sub quibusuis reuocationibus , sus- pensionibus , annullationibus , limita- tionibus , derogationibus , & alijs con- trarijs dispositionibus à Sede præfata , et iam in fauorem quorumuis quomodolibet emanatis & emanandis , nullatenus comprehendi posse , aut debere , necnon quo ad concessionem & assignationem , prout est & attentatum forsan est haec- nus , ac tam quo ad illas , quam omnia alia supradicta extunc irritum & inane , si secus super his à quoquam quauis aucto- ritate , scienter vel ignoranter contigerit at- tentari .

Quocirca Venerabilibus fratribus no- stris Patriarchæ Alexandrino , ac Ame- rino

tino & Aquinatensi Episcopis per Aposto-
lica scripta mandamus, quatenus ipsi vel
duo aut unus eorum, per se vel alium seu
alios, præsentes litteras & in eis contenta
quæcunque, ubi & quando opus fuerit, &
quoties pro parte PHILIPPI Propositi ac
Congregationis præfatorum, & singula-
rum illius personarum, nunc & pro tem-
pore existentium, sed alicuius eorum desu-
per fuerint requisiti, solemniter publican-
tes, eisque in præmissis efficacis defensio-
nis præsidio assistentes, faciant auctoritate
nostra præsentes litteras, & in eis conten-
ta, quæcunque firmiter obseruari, ac singu-
los, quos ipsæ litteræ concernunt, illis pa-
cifice frui & gaudere, non permittentes
eos desuper per quoicumque, contra præ-
sentium tenorem, quomodolibet indebi-
tè molestari, contradictores auctoritate
nostra appellatione postposita compen-
cendo.

Non obstantibus priori voluntate no-
stra præfata, ac Lateranensis Concilij no-
uissimè celebrati vniones perpetuas, nisi in
casibus à iure permissis fieri prohibentis,
ac piæ memoriarum Bonifacij Papæ VIII. et
iam prædecessoris nostri, & alijs Apostoli-
cis constitutionibus & ordinationibus, pri-
uilegijs quoque, indultis, & litteris Apo-
stolicis Venerabili fratri nostro Alexandro

Epi-

Episcopo Tusculanensi Cardinali Farnesio
 nuncupato, ad quem ratione ecclesiæ S.
 Laurentij in Damaso etiam de Urbe, aut
 alias dictæ ecclesiæ S. Mariæ Vallicellæ,
 dum vacat, collatio, prouisio, præsentatio
 & omnimoda alia dispositio pertinet, ac
 dilectis filijs Populo Romano, sub quibus
 unque tenoribus & formis, accūm qui-
 busuis etiam derogatoriarum derogato-
 rijs, alijsque efficacioribus & insolitis clau-
 sulis, ac irritantibus & alijs decretis, etiam
 motu proprio, & certa scientia, de que A-
 postolicæ potestatis plenitudine, ac fratrū
 nostrorum consilio, etiam iteratis vicibus,
 etiam per recolmem. Leonem Papam X.
 aliosque Romanos Pontifices, similiter
 predecessores nostros, ac forsitan etiam nos,
 & Sedem præfatarum concessis, approbatis
 & innouatis; illis præsertim, quibus inter
 alia caueri dicitur expressè, quod de qui-
 buscumque beneficijs ecclesiasticis dictæ
 Urbis, vacatione illorum pro tempore oc-
 currente, alijs quam ciuibus Romanis &
 originiorum ciuium Romanorum filijs,
 & forsitan alias certo modo qualificatis pro-
 uideri, vel alias disponi non possit, & aliter
 de illis etiam per Sedem præfatarum pro té-
 pore factæ collationes, concessiones, vni-
 ones, & aliæ dispositiones nullius sint robo-
 ris vel momenti; quodque eisdem privile-
 gij